COM-

## COMPENDIUM

Bullarum, & concessionum Apostolicarum congregationis S. Benedicti Vallisoletanæ, quæ reformari cœpit tempore Ioannis eius nominis primi regis Castellæ viginti annis, aut amplius antequam reformaretur congregatio Calsinensis siue sanctæ Iulianæ ordinis eiusdem sancti.

CLEMENS papa concessit monasterio Sæct. Benedicti Vallisoletanæ, quòd posset habere, seu construere cymbalarium, seu campanile ad modum cymbalarij monasterij sancti Facundi eiusdem ordinis. Datis Avinioni. 4. nonas Octobris, P6ti. sui ann. 15. Hic pontifex successit Grego. 11. fuit nuncupatus Clemès 7. verù quia fuit schismaticus, nõ est in re-

Privilègia Fratrum.

in registro pontificū, sed eius indulta fuerunt in concilio revalidata. Fuit electus anno dñi. 1377. & obiit anno. 1383. in schismate,

2 ¶ Idē Clemens cōcessit prædicto monasterio, vt posset habere cœmeteriū ad sepeliēda monachorū corpora, & aliorum quorūlibet ibi sepeliri volētium, saluo iure presbyteri parochialis. Dat. Auinioni. 4. octobris, pontificatus sui anno. 15.

3 ¶ Benedictus. 13. concessit priori sancti Benedicti. Valliso. vt posset absoluerē monachos sui prioratus a qua libet sententiā excommunicationis. suspensionis & interdicti, & ab iniunctione manuum violētia, dummodo mors, aut mutilatio, seu enormis debilitatio nō fuerit secuta, & ad dispē sandū super irregularitatibus ob hęc vel similia contractis, modo in contemptū clauū non eas contraxerint. Et priori concedit, vt a prædictis, si for-

Ordinis S. Benedicti. 8

san incurrerit per monachum sacerdotem, quā elegerit, absolui possit. Datis Auinioni. 6. calend. Maij. pontifica. sui anno primo. Hic successit prædicto Clementi etiam schismaticus: sed per concilium fuerant illius indulta validata. Fuit electus anno. 1383. sedit annos. 21.

4 ¶ Idem Benedictus concessit, vt monachi professi constituti in ætate viginti duorum annorum possint ad omnes sacros ordines statutis a iure tēporibus promoueri, & in eis ministrare. Datis Auinio. 6. calen. Augusti. ponti. sui. anno. 1.

5 ¶ Idem Benedi. mandat priori prædicto vt procuret monachos apostatas prædicti priorat⁹ reuocare, & modica disciplina recipere, cōtradiētores auctoritate apostolica cōpescēdo. Inhibet insup, ne monachi ad aliud monasteriū prædicti ordinis, seu alteri⁹ propria auctoritate absq; sedis apostolicę licen-

### Priuilegia fratrum

licentia se valeant transferre. Datis Auinio. 3. calen. Iunij Pontificatus sui anno. 4.

6 ¶ Idem Benedictus exemit monasterium præfatum à decimarum solutione, omnia possessionum quas iuste possidēt, & proprijs sumptibus excoli faciunt vel facient. Datis Tarracone. 9. calen. August. pontificatus sui anno. 16.

7 ¶ Martinus. 5. cōcessit priori S. Benedicti. Valliso. vt possit absoluere oēs qui in dicto monasterio proposuerint perpetuū Deo reddere famulari unā quibuscūque peccatis: & à quacūque sententia excommunicationis suspensionis & interdicti: & super irregularitate qualibet dispensare, etiam si talia foret, propter que sedes apostolica esset cōsulenda, satisfactione tamē præmissa ex parte tantū se cōuertentiū, & imposta illis à priore pœnitētia. Datis Romæ. 17. calen. Iunij pontif. sui anno

### Ordinis S. Benedicti. 9

anno. 6. Prædictus Papa sedato schismate, qđ per triginta nouem annos in Dei ecclesia grassatū fuerat, in cōcilio Cōstantiensi fuit electus anno. 1417. sedit annos. 14.

8 ¶ Idem Martinus concessit præfato monasterio, vt illius cōfessores monachisuarum familiarum tam laicorum quàm regularium confessiones possent audire & absoluere, & ecclesiastica sacramenta conferre, etiam si extra septa monasterij cōmorentur: saluo tamē iure presbyteri parochialis. Datis Romæ. 17. Calend. Iulij Pontif. sui anno. 6.

9 ¶ Idem Martinus cōfirmavit exemptionem, qua Benedictus exemerat monasterium sancti Benedicti à quacūque ordinaria iurisdictione, Metropolitana & abbatiāli: & immediatē sedi apostolicæ subiecerat. Concesserat Benedictus Auinioni. 6. nonas Martij Pontif. sui anno. 4. Concessit Martinus

Priuilogia Fratrum

tinus Romæ. 13. Calen. Septembris  
Pontific. sui anno. 8.

10 ¶ Idem Martinus concessit, vt  
tēpore generalis interdicti in diocē  
si Palentina. vel in villa Vallisoletī  
possint abbas & cōuentus dicti mona  
sterij ianuis clausis, & expulsis excō  
municatis, seruitores, & familiares  
suos ad diuina adiēda admittere: &  
24 eis ecclesiastica sacramenta cōferre:  
& eorum corpora in cœmeterio dicti  
monasterij sepelire. Dummodō ipsi  
aut monasteriū causam non dedērint  
interdicto: aut ipsi non fuerint inter  
dicti. Datis Romæ. 5. idus Martij. Pō  
tifi. sui anno. 9.

11 ¶ Idem Martinus concessit, vt  
monachi, conuersi, & oblati dicti mo  
nasterij possint in dormitorio cellas  
habere, & in eis orare, legere & medi  
tari. Cōcedit etiā, vt prior cum mona  
chis possit mutare ieiunia, labores  
manuū, & lectiones, & tēpora dormi

tio

Ordinis S. Benedicti. 10

tionis & vigiliatū: prout secūdū Deū  
animarū salutē viderint expedire. Da  
tis Romæ. 5. idus Martij. Pontific. sui  
anno. 9.

12 ¶ Idem Martinus concedit. Mo  
nachis dicti monasterij quōd nō te  
neantur ad plures psalmos, ieiunia,  
orationes, deuotiones, suffragia, & ce  
remōnias, quā ad expressa in regu  
la. Datis Romæ. 5. idus Martij anno.  
9. Pontific. sui.

13 ¶ Idem Martinus concedit mo  
nachis & conuersis dicti monasterij,  
vt nō obstante voto clausuræ possint  
exire septa monasterij de licētia prio  
ris & consensu maioris partis cōuen  
tus in his casibus. Ad Rathanā curiā  
pro negotijs monasterij, aut vniuersa  
lis ecclesie, aut principis terre: Ad  
generālē pūblicę, seu regni synodū  
Tēpore portualitatis, famis, vel guerrę  
rē: Ad reformationē seu fundatōnē

b

alicu

### Priuilegia Fratrum

alicuius monasterij dicti ordinis. Ad omnes ordines suscipiendos. Infirmi etiam & debiles, scandalosi & minus utiles, & senes septuagenarij. Electi etiã seu postulati aut prouisi de prioratibus, monasterijs seu grangijs dicti ordinis. Et quoties verisimiliter præsumeretur nisi negotia monasterij tractentur per monachos vel conuersos, ipsum monasterium magnam passurum iacturam in spiritualibus & temporalibus. Ipse autem prior non possit exire nisi aliqua causa de supra dictis, & cum consensu duarum partium conuentus præstito iuramento in capitulo coram tabellione & testibus, quoniam exquisito colore exeat. Datis Romæ Calend. Nouembris. Pontif. sui. anno. 11.

14 ¶ Idem Martinus concedit priori & conuentui dicti monasterij, ut quoties a sede apostolica vel a legatis seu alijs iudicibus emanauerint com-

missio-

### Ordinis S. Benedicti. 11

missiones cognitionum aliquarum causarum alicui monacho dicti monasterij etiam si pœnæ vel censuræ imponantur, si non acceptauerit: nihilominus possit eorum quilibet talem commissionem remittere ad sedem Apostolicã, seu legatos eius, dummodo talis causa fidem catholicam non concernat: & hoc absq; aliqua inobedientie nota. Datis Romæ. 9. Calend. Septembris. Pontif. sui. anno. 13.

15 ¶ Idem Martinus concessit omnibus verè pœnitentibus & cõfessis, qui in festo sancti Benedicti ecclesiam dicti monasterij visitaerint, annuatim tres annos & totidẽ quadagenas indulgentie. Datis. Romæ. 9. calend. Septembris. Pontif. sui. anno. 13.

16 ¶ Eugenius quartus concessit septem annos & totidem quadagenas indulgentie, visitatibus in modo supra dicto eandem ecclesiam. Datis Romæ anno incarnationis. 1443. 5. Calend.

b 3

Martij.

### Privilegia Fratrum

Martij. Pontificat. sui. anno. 13. Hic successit Martino quinto. anno. 14. 31. obiit anno. 1446.

17 ¶ Idem Eugenius confirmat concessionem Martini, ut possit prior recipere in monasterio laicos quos dicerentur monachi aut conversi, sed fratres ad exeundam septa monasterij pro negotijs domus: & solum pro mitterent obedientiam, & ad nulla regula tenerentur, nisi ad constitutiones & ordinationes illis per priorem statuendas. Et yterentur scapulario absque capitis exeundo extra monasterium, sed non in domo: & mantello griseo, quando priori visum esset. Addidit Eugenius, ut isti fratres debeant emittere votum paupertatis & castitatis: & dicere aliquod Pater noster & Ave Maria pro honoris canonicis, qui vivunt ut prior illis ordinarit: & gaudeant omnibus gratijs & privilegijs, quibus monachi. Hec

con-

### Ordinis S. Benedicti. 12

concessum est bis ab Eugenio. Primo anno incarnationis. 1446. nono calend. Junij. Pontificat. sui anno tertio. Secundo, anno incarnationis. 1446. Idibus Decembris. Pontificat. sui anno. 16.

18 ¶ Idem Eugenius concedit prioridicti monasterij, ut possit mittere aliquos ex suis monachis cum consensu seniorum ad monasteria reformanda. Concedit etiam, ut monachi quos ipse elegerit, possint vno die anni recipere omnes sacros ordines: nulla licentia requisita ab aliquo antistite, extra tempora a iure concessa: & hoc semel duntaxat. anno quolibet. Datis Romę anno incarnationis mille simo quadringentesimo trigesimo tertio. Pontificat. sui. anno. 3.

19 ¶ Idem Eugenius concedit, ut omnes monachi, qui in dicta congregatione professionem emisissent, & sub clausura & regulari observantia per-

b 4

man-

### Priuilegia Fratrum

- manferint, qui defectum aliquem naturalium habuerint nō obstante talis defectu, post decem annorum spatium possint assumi & eligi ad quascūque dignitates & administrationes dicti ordinis, & in illis ministrare. Datis Romę anno. 1433 Pont. sui anno. 3.
- 20 ¶ Idem Eugenius concedit priori dicti monasterij & cōuentui, vt quoties illis visum fuerit opportunū, cū auctoritate Palentinens. episcopi possint de rebus immobilibus dicti monasterij vñ dēre, alienare, permutare, seu in emphyteusim dare, vsq; ad valorē ducentorum florenorum auri de camera pro qualibet vice. Dūmodo ex hoc conditionē monasterij eulenter meliorem faciāt. Et illud pretium semper in comparandis alijs bonis immobilibus exponatur. Datis Romę anno incarnationis. 1437. 4. nonas Aprilis. Pontif. sui anno. 4.
- 21 ¶ Idem Eugenius concedit omni

bus

### Ordinis S. Benedicti. 13

bus verē pœnitentibus & cōfessis visitantibus dicti monasterij ecclesiam in festiuitate eiusdem sancti, tres annos & totidem quadragenas indulgentiæ. Datis Romę anno. 1431. pridie nonas Iulij Ponti. sui anno. 1.

22 ¶ Idem Eugenius prohibet monachis monasteriorum reformatōrum & reformatōrum ne post emissam professionem siue cum habitu, siue sine habitu extra sua monasteria euagantur: vel ad alia eiusdem, vel alterius ordinis se transferant, etiā mendicantium: nisi tantū ad ordinē Cartusiensem, auctoritate propria, nec etiam sedis apostolicę, vel alicuius à dicta sede iudicis, nisi in tali concessione plenē, & de verbo ad verbū huius prohibitionis mentio fiat. Contrarium facientibus, nisi post sex dies à monitione vel vocatione per suos praelatos facta redierint, sententiam excommunicationis infligit sedi apostolicę

b 5

stolicę

### Priuilegia Fratrum

stolicæ reseruatum. Eandem sententiam incurrunt talium receptores. &c. Concedit etiam inuocandi brachij secularis potestatem: redeuntibus ad ouile cōcedit, vt per suos prælatos ab apostasia & sententia excommunicationis absolui possint, & cum eis dispensari super irregularitate cōtracta: dummodò in contemptum clauium non contraxerint. Datis Romæ anno. 1446. Pontificat. sui anno decimosexto.

23 ¶ Idem Eugenius concedit priori dicti monasterij & quatuor monachis presbyteris ab eo ad nutum eligendis & remouendis, vt possint audire confessiones secularium, & eos absoluere etiam à casibus episcopo reseruatis, & à quacunque sententia seu censura à iure vel ab homine lata in genere tantum, & eos habilitare in dictis casibus, & dispensare super votis episcopo reseruatis: & hoc to-

tics

### Ordinis S. Benedicti. 14

ties quoties illis & deuotioni dictorum virorum videbitur expedire. Datis Ferrariæ. 3. nonas Ianuarij. Pōtific. sui anno. 8.

24 ¶ Idem Eugenius concedit omnibus monachis monasteriorū reformatorum & reformandorum perpetuò, vt semel possint absolui per confessores monachos ad hoc per suos prælatos deputatos ab omnibus criminibus etiam enormibus, & à qualibet sententia excommunicationis à iure vel ab homine, etiam si propterea sedes apostolica esset consulenda, siue ea in seculo siue in religione commiserint: & dispensare super qualibet irregularitate, dempta bigamia, homicidio voluntario, & mutilatione manu propria, confilio, aut mandato perpetrata: & habilitari ad promotiones, & alia.

Intelligendo de professis, vel qui iam in actu professionis existunt,

semel

### Priuilegia Fratrum

semel duntaxat: à casibus tamen sedi apostolicæ non referuatis. & alijs cenfuris à iure, vel ab homine prolatiis & preferendis in genere seu specie, toties quoties opus fuerit. Dat. Ferrariæ. 3. nonas Ianuarij. Pont. sui an. 8. 25 ¶ Idem Eugenius prædicta extendit ad conuersos, oblatos, familiares, seruitores, commensales, præsentis & futuros, & ad nouitios cum reincidentia si non emiserint professionem. Et omnibus & singulis monachis concedit de omnibus peccatis verè confessis & contritis, & etiam oblitis in vero mortis articulo plenam remissionem, dummodò in unitate fidei manserint: quod etiam extendit ad conuersos oblatos & nouitios. Hac lege, vt qui hac gratia gaudere uoluerit, dicat omnibus sextis ferijs per unum annum septem psalmos cum litaniam, & qui non scit legere aut est imbecillus, dicat alias orationes consilio

con-

### Ordinis S. Benedicti. 15